c Ni PCIRO
DO EM SESSÃO

CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Vereador TIDÓCA

INDICAÇÃO N.192 /21/GAB 09/CMOPO/RO. 	 de 08 de abril de 2021.

APARECIDO MARTINS DA SILVA Vereador — PROS/ Câmara Municipal da Estância
Turística Ouro Preto Do Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com amparo legal
do Art. 58. Inciso III da Resolução Legislativa n° 050/91 (Regimento Interno). Vem INDICAR  a V.
Excelência o que segue:

"Estudos técnicos com planejamento orçamentário e financeiro para
construção de uma ciclovia com capacidade para atender pedestres na Avenida
Marechal Deodoro da Fonseca no trecho da BR-364 até a limitação urbana do
Bairro Industrial(divisa do bairro Industrial com zona rural da R0470 — Linha
200) nesta cidade da Estância Turística Ouro Preto do Oeste — RO".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente Indicação vem de encontro a reivindicação da comunidade que
reside no Bairro Alvorada e setor Industrial que utilizam a via pública para acesso ao centro urbano
e ao setor de oficinas e indústrias.

A presente obra atenderá os munícipes na prática de caminhada e ciclismo, alimentando a
prática esportiva em nossa cidade.

u( 9 	0j(VO
(kLAC  PA CIDO MAR NS DA SILVA

Vereador — TIDÓCA
PROS

AO EXMO. SR.
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE — RO.

	Page 1